PROTOCOLO

Exmo Sr:

Nº
25/2021

Presidente da Câmara Municipal  10/08/2021

Passa Sete - RS.

 Bruna Francesquet

 Assessora Legislativa

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº 25/2021

                              O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais, solicita

a Vossa Excelência para que encaminhe ao Senhor Prefeito Municipal o seguinte Pedido de

Providência:

                            1 - Para que seja feito um estudo para o conserto de uma ponte de madeira

(pinguela), localizada na localidade de Costa do Rio, que dá acesso à residência de José

Rosinei da Silva. A ponte encontra-se em péssimas condições, trazendo risco aos pedestres,

e principalmente as crianças que passam para ir na escola.

                           2 - Para que seja feito um estudo para o conserto de uma ponte de madeira

(pinguela), localizada na localidade de Costa do Rio, mais conhecida como pinguela do

(NAIO MOURA). A ponte encontra-se em péssimas condições, trazendo risco aos

pedestres.

                      Sendo o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para lhe

saudar.

Passa Sete,  10 de agosto de 2021.

Loreno Luis Lopes                                                    Alcenio Machado da Silva

                      Vereador do PTB                                                          Vereadsor do PTB

Publicado no mural e na Página

Oficial da Câmara de Vereadores

(www.camarapassasete.rs.gov.br)

em 11/08/2021.

Bruna Francesquet

Assessora Legislativa

http://www.camarapassasete.rs.gov.br/